СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-843481 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «14» ноября 2018 года № 93

«О внесении изменений и дополнений в постановление Главы
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 24 августа 2018 года № 61 «О рассмотрении вопросов
правоприменительной практики по результатам вступивших в законную

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий
(бездействия) органов местного самоуправления Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан и ее должностных лиц»»

В соответствии с частями 1,4 статьи 14, частью 1 статьи 15 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1 статьи

6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Главы

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 24

августа 2018 года № 61 «О рассмотрении вопросов правоприменительной

практики по результатам вступивших в законную силу решений судов,

арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых

актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного

самоуправления Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан и ее должностных лиц»:

mailto:chishma@tatar.ru

- наименование постановления Главы Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан от 24 августа 2018 года № 61 «О рассмотрении

вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)

органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан и ее должностных лиц» изложить в следующей редакции:

- «О рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и

действий (бездействия) органов местного самоуправления Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, органов местного самоуправления

сельских поселений Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан и ее должностных лиц»;

- в пункте 1.1 вышеуказанного постановления Главы Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан после слов «органов местного

самоуправления Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан» дополнить словами «, органов местного самоуправления сельских

поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;

- в пункте 1.2 вышеуказанного постановления Главы Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан после слов «органов местного

самоуправления Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан» дополнить словами «, органов местного самоуправления сельских

поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;

- в пункте 2 вышеуказанного постановления Главы Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан после слов «Руководителям

органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан» дополнить словами «, руководителям органов местного

самоуправления сельских поселений Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан»;

- наименование приложения к постановлению Главы Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от 24 августа 2018 года № 61

«О рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и

действий (бездействия) органов местного самоуправления Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан и ее должностных лиц» изложить в

следующей редакции:

- «Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по

результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о

признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными

решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, органов

местного самоуправления сельских поселений Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан и ее должностных лиц, в целях

выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных

нарушений»;

- в приложении к постановлению Главы Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан от 24 августа 2018 года № 61 «О рассмотрении

вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)

органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан и ее должностных лиц» после слов «органов местного

самоуправления Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан» дополнить словами «, органов местного самоуправления сельских

поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан.

Заместитель
Главы Новошешминского
муниципального района Н.И. Попкова